



### KONKURSY



#### WRZEŚNIOWE OTWARCIE KONKURSÓW NCN

NCN ogłosiło cztery konkursy na projekty badawcze, adresowane do naukowców na wszystkich etapach kariery. Środki przeznaczone są na badania podstawowe w polskich jednostkach, we wszystkich grupach nauk:

**OPUS 24** – dla szerokiego grona badaczy, bez obowiązku udziału partnerów zagranicznych; budżet konkursu: 350 mln zł;

**SONATA 18** – dla naukowców rozpoczynających karierę. Warunkiem udziału jest posiadanie stopnia doktora w okresie od 2 do 7 lat przed wystąpieniem z wnioskiem; budżet konkursu: 120 mln zł;

**PRELUDIUM BIS 4** – dla podmiotów prowadzących szkoły doktorskie; alokacja środków w ramach konkursu: 30 mln zł;

**POLONEZ BIS 3** – wspiera mobilność naukowców do Polski; grant na zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy w Polsce na okres 24 m-cy oraz własny projekt badawczy w dowolnej dyscyplinie; budżet konkursu: 27 mln zł.

[Więcej >>>](#)



#### NABÓR NA SEED MONEY W RAMACH PROGRAMU BAŁTYK POŁUDNIOWY

Rozpoczął się konkurs na projekty załączkowe (Seed Money). Można otrzymać środki finansowe na przygotowanie koncepcji projektowych na „duży” konkurs w programie Bałtyk Południowy. Efektem projektu ma być „project concept paper” (dofinansowanie do 25 000 EUR) oraz warsztaty transgraniczne (on site - budżet do 15 000 EUR, on line - do 7000 EUR). Nabór trwa do 21 listopada 2022 r.

[Więcej >>>](#)



#### KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL3-2022-BM-01-01

Improved underwater detection and control capabilities to protect maritime areas and sea harbours – dot. poprawy bezpieczeństwa infrastruktury morskiej i transportu morskiego, w tym portów morskich i dróg dojazdowych poprzez opracowanie rozwiązań umożliwiających wykrywanie i identyfikowanie anomalii pod powierzchnią wody i/lub automatyczną ocenę dla statku przy wejściu do portu i/lub molo. Projekty powinny demonstrować, testować i walidować rozwiązania działające od wykrycia do minimalizacji zagrożeń pod powierzchnią wody. Aplikowanie w konkursie jest jednoetapowe; konkurs potrwa do 23 listopada 2022 r.

[Więcej >>>](#)



#### KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL3-2022-BM-01-04

Open Topic – w ramach konkursu można przedstawić propozycje badań w obszarach, które nie zostały dotychczas ujęte, zarówno w Call Border Management 2021, jak i Call Border Management 2022, m.in. dot. poprawy bezpieczeństwa granic lądowych i powietrznych UE, a także granic morskich i środowiska morskiego, infrastruktury i działań, przed wypadkami, klęskami żywiołowymi i wyzwaniem w

zakresie bezpieczeństwa, takimi jak nielegalny handel, piractwo i potencjalne ataki terrorystyczne, zagrożenia cybernetyczne i hybrydowe. Aplikowanie w konkursie jest jednoetapowe; konkurs potrwa do 23 listopada 2022 r.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### **WARSZTATY – WNIOSEK DO HORYZONTU EUROPA KROK PO KROKU**

18 października br., Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Szczecinie organizuje spotkanie stacjonarne dla naukowców i przedsiębiorców zainteresowanych aplikacją o finansowanie badań i innowacji w ramach konsorcjów międzynarodowych w konkursach tematycznych programu. Termin przyjmowania zgłoszeń mija 14 października, godz. 12. Rejestracja przez [stronę RCIITT](#).

[Więcej >>>](#)



### **OTWARTA NAUKA W HORYZONCIE EUROPA – WEBINAR DLA NAUKOWCÓW**

4 października br., w godz. 10:00 -11:00, Horyzontalny Punkt Informacyjny Polska Zachodnia zaprasza na webinar poświęcony otwartej nauce, która polega na dzieleniu się wiedzą, danymi i narzędziami na jak najwcześniejszym etapie procesu badań i innowacji, otwartej współpracy ze wszystkimi odpowiednimi podmiotami, w tym ze środowiskiem akademickim, przemysłem, władzami publicznymi i użytkownikami końcowymi. Zgłoszenia do 3 października; rejestracja online.

[Więcej >>>](#)



### **WEBINAR DOT. NABORU NA SEED MONEY - INTERREG**

18 października br., 9.00 -11.00, webinar dot. zasad naboru w konkursie na projekty typu SEED MONEY. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja. Istnieje również możliwość umówienia się na indywidualne konsultacje z pracownikami

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU



### **PROJEKT DOT. EDUKACJI EKOLOGICZNEJ OTRZYMA DOFINANSOWANIE Z WFOŚIGW W SZCZECINIE**

Pozytywną decyzję o dofinansowaniu w ramach programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie z zakresu edukacji ekologicznej otrzymał projekt Politechniki Morskiej pn. „Morska energetyka wiatrowa – kompleksowy program edukacyjny dla województwa zachodniopomorskiego”. Wartość dotacji to 74.000,00 zł. Projekt realizowany będzie przez Wydział Mechaniczny; kierownikiem projektu jest: dr inż. Jan Drzewieniecki.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI